О внесении изменений в решение Совета городского округа город Салават Республики Башкортостан от 18.06.2014 № 3-35/433 «Об утверждении Положения о порядке сообщения лицами, замещающими в органах местного самоуправления городского округа город Салават Республики Башкортостан муниципальные должности и должности муниципальной службы, о получении подарка в связи с их должностным положением или исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдаче и оценке подарка, реализации (выкупе) и зачислении средств, вырученных от его реализации»
В соответствии с Указом Главы Республики Башкортостан от 14.12.2016 № УГ-318 «О внесении изменений в Указ Президента Республики Башкортостан от 24.03.2014 № УП-71 «О порядке сообщения отдельными категориями лиц о получении подарка в связи с их должностным положением или исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации» Совет городского округа город Салават Республики Башкортостан р е ш и л:

1. Внести следующие изменения в решение Совета городского округа город Салават Республики Башкортостан от 18.06.2014 № 3-35/433 «Об утверждении Положения о порядке сообщения лицами, замещающими в органах местного самоуправления городского округа город Салават Республики Башкортостан муниципальные должности и должности муниципальной службы, о получении подарка в связи с их должностным положением или исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдаче и оценке подарка, реализации (выкупе) и зачислении средств, вырученных от его реализации»:
1.1 наименование решения Совета городского округа город Салават Республики Башкортостан изложить в следующей редакции:

«Об утверждении Положения о сообщении лицами, замещающими в органах местного самоуправления городского округа город Салават Республики Башкортостан муниципальные должности и должности муниципальной службы, о получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдаче и оценке подарка, реализации (выкупе) и зачислении средств, вырученных от его реализации».
1.2 преамбулу решения Совета городского округа город Салават Республики Башкортостан изложить в следующей редакции:
«В соответствии с абзацем вторым подпункта «а» пункта 4 Национального плана противодействия коррупции на 2012 – 2013 годы, утвержденного Указом Президента Российской Федерации от 13.03.2012 № 297, и в связи с изданием постановления Правительства Российской Федерации от 09.01.2014 № 10 «О порядке сообщения отдельными категориями лиц о получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано  с исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации».

1.3 пункт 1 решения Совета городского округа город Салават
Республики Башкортостан изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить Положение о сообщении лицами, замещающими в органах местного самоуправления городского округа город Салават Республики Башкортостан муниципальные должности и должности муниципальной службы, о получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдаче и оценке подарка, реализации (выкупе) и зачислении средств, вырученных от его реализации.» (далее по тексту – Положение).
1.4 наименование приложения к решению Совета городского округа город Салават Республики Башкортостан изложить в следующей редакции:
«Положение о сообщении лицами, замещающим в органах местного самоуправления городского округа город Салават Республики Башкортостан муниципальные должности и должности муниципальной службы, о получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдаче и оценке подарка, реализации (выкупе) и зачислении средств, вырученных от его реализации»

1.5 в абзаце третьем пункта 2 Положения слова «в связи с должностным положением или в связи с исполнением служебных (должностных) обязанностей» заменить словами «в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими служебных (должностных) обязанностей.»;

 1.6 пункт 3 Положения  изложить в следующей редакции:

«3. Лица, замещающие муниципальные должности, должности муниципальной службы не вправе получать подарки от физических (юридических) лиц в связи с их должностным положением или исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, за исключением подарков, полученных в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими служебных (должностных) обязанностей.»;

1.7 в пункте 4 Положения слова «в связи с их должностным положением или исполнением ими служебных (должностных) обязанностей» заменить словами «в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими служебных (должностных) обязанностей,»;

1.8  в абзаце первом пункта 5 Положения слова «в связи с  должностным положением или исполнением  служебных (должностных) обязанностей» заменить словами «в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими служебных (должностных) обязанностей»;

1.9 Положение дополнить пунктом 13.1 следующего содержания:

«13.1. В случае если в отношении подарка, изготовленного из драгоценных металлов и (или) драгоценных камней, не поступило от лиц, замещающих муниципальные должности, должности муниципальной службы, заявление, указанное в пункте 12   настоящего Положения, либо в случае отказа указанных лиц от выкупа такого подарка подарок, изготовленный из драгоценных металлов и (или) драгоценных камней, подлежит передаче кадровыми службами в федеральное казенное учреждение «Государственное учреждение по формированию Государственного фонда драгоценных металлов и драгоценных камней Российской Федерации, хранению, отпуску и использованию драгоценных металлов и драгоценных камней (Гохран России) при Министерстве финансов Российской Федерации» для зачисления в государственный фонд драгоценных металлов и драгоценных камней Российской Федерации.».
2. Обнародовать настоящее решение на информационном стенде Совета городского округа город Салават Республики Башкортостан, расположенном в здании Администрации городского округа город Салават Республики Башкортостан (г. Салават, ул. Ленина,2) у кабинета № 49 и разместить на официальном сайте Совета городского округа город Салават Республики Башкортостан.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета городского округа город Салават Республики Башкортостан по социально-гуманитарным вопросам, охране правопорядка, главу Администрации городского округа город Салават Республики Башкортостан Ф.Ф. Гильманова.
Председатель Совета                                                                            Л.В. Давыдова
г. Салават
17 февраля 2017 г.

№ 4-6/73